
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

г. Заринск

Об утверждении Положения о денеж
ном поощрении учащихся, добившихся 
высоких результатов во всероссийской 
олимпиаде школьников
на региональном и заключительном 
этапах, в научно-исследовательской ра
боте на региональном и всероссийском 
уровнях, и педагогов их подготовивших

В целях обеспечения деятельности образовательной системы города Заринска в соот
ветствии с действующим Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», стимулирования учащихся к углублённому изучению учебных 
предметов, активизации их результативного участия в исследовательской деятельности, по
ощрения педагогов их подготовивших

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о денежном поощрении учащихся, добившихся высоких ре
зультатов во всероссийской олимпиаде школьников на региональном и заключительном эта
пах, в научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, и педа
гогов их подготовивших (прилагается).

2. Производить поощрение учащихся, добившихся высоких результатов во Всероссий
ской олимпиаде школьников на региональном и заключительном этапах, в научно- 
исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, и педагогов их подго
товивших:

2.1. по окончании учебного года в рамках средств, утверждённых в муниципальной це
левой программе «Развитие образования в городе Заринске» на 2020-2022 годы;
2.2. в соответствии с приказами по итогам регионального и заключительного этапов 
всероссийской олимпиады школьников, по итогам конкурсов научно- 
исследовательских работ на региональном и всероссийском уровнях.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Торопову С.С., заместителя предсе

дателя комитета по образованию.

Заместитель главы администрации города, 
председатель комитета по образованию 
администрации города

Торопова Светлана Сергеевна
8(38595)42312

Л.В.Исакова



Приложение
к приказу комитета по образованию 
администрации г.Заринска. „ . 
от^#Ол&) № 739

Положение
о денежном поощрении учащихся, добившихся высоких результатов во всероссийской 

олимпиаде школьников на региональном и заключительном этапах, в 
научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, и педагогов 

их подготовивших

1. Общие положения

1.1. Положение о денежном поощрении учащихся, добившихся высоких 
результатов во всероссийской олимпиаде школьников на региональном и заключительном 
этапах, в научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, и 
педагогов их подготовивших (далее - Положение) разработано с целью стимулирования 
учащихся к углублённому изучению учебных предметов, активизации их результативного 
участия в исследовательской деятельности, поощрения педагогов их подготовивших.

1.2. Денежное поощрение предоставляется учащимся за высокие результаты 
участия во Всероссийской олимпиаде школьников на региональном и заключительном 
этапах, в научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, по 
итогам, утверждённым приказами Министерства образования и науки Алтайского края, и 
педагогам их подготовившим, по итогам учебного года.

1.3. Денежное поощрение осуществляется за счет средств городского бюджета, в 
рамках средств предусмотренных на реализацию муниципальной целевой программы 
«Развитие образования в городе Заринске» на 2020-2022 годы.

2. Размер денежного поощрения

2.1. Размер денежного поощрения учащихся соответствует результативности 
участия во всероссийской олимпиаде школьников на региональном и заключительном 
этапах, в научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях:

2.1.1. региональный этап всероссийской олимпиады школьников:
3 тысячи рублей - победитель (1 место);
2 тысячи рублей - призёры (2,3 место);
1 тысяча рублей - участие;

2.1 ^.заключительный этапа всероссийской олимпиады школьников:
10 тысяч рублей - победитель (1 место);
5 тысяч рублей - призёры (2,3 место);
3 тысячи рублей - участие;

2.1.3. представление научно-исследовательской работы на региональном уровне:
2 тысячи рублей - победитель (1 место);
1 тысяча рублей - призёры (2,3 место);

2.1. ^представление научно-исследовательской работы на всероссийском уровне:
7 тысяч рублей - победители (1 место);
5 тысяч рублей - призёры (2,3 место);
3 тысячи рублей - участие.

2.2. Размер денежного поощрения педагогов соответствует результативности 
участия учащихся во Всероссийской олимпиаде школьников на региональном и 
заключительном этапах, в научно-исследовательской работе на региональном и 
всероссийском уровнях:

2.2.1.региональный этап всероссийской олимпиады школьников:
3 тысячи рублей - победитель (1 место);



2 тысячи рублей - призёры (2,3 место);
1 тысяча рублей - участие;

2.2.2.заключительный этапа всероссийской олимпиады школьников:
10 тысяч рублей - победитель (1 место);
5 тысяч рублей - призёры (2,3 место);
3 тысячи рублей - участие;

2.2.3. представление научно-исследовательской работы на региональном уровне:
2 тысячи рублей - победитель (1 место);
1 тысяча рублей - призёры (2,3 место);

2.2.4. представление научно-исследовательской работы на всероссийском уровне:
7 тысяч рублей - победители (1 место);
5 тысяч рублей - призёры (2,3 место);
3 тысячи рублей - участие.

3. Порядок выплаты денежного поощрения

3.1. В соответствии с приказами по итогам регионального и заключительного этапов 
Всероссийской олимпиады школьников, по итогам конкурсов научно-исследовательских 
работ на региональном и всероссийском уровнях, комитетом по образованию готовится 
приказ о поощрении учащихся, добившихся высоких результатов участия во 
всероссийской олимпиаде школьников на региональном и заключительном этапах, в 
научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, и педагогов 
их подготовивших.

3.2. Для перечисления денежных средств в образовательные учреждения на 
поощрение учащихся, добившихся высоких результатов участия во всероссийской 
олимпиаде школьников на региональном и заключительном этапах, в 
научно-исследовательской работе на региональном и всероссийском уровнях, и педагогов 
их подготовивших, комитетом по образованию готовится проект распоряжения о 
финансировании образовательных учреждений, в которых обучаются данные учащиеся и 
педагоги их подготовившие.

3.3.Образовательное учреждение перечисляет денежное поощрение получателям 
согласно приказу комитета по образованию администрации города Заринска.


